
Valsts prezidents: Latvija atbalsta Rumānijas pievienošanos Šengenas telpai

  Publicēts pirms vairāk nekā 12 gadiem

Publicēts: 30.05.2013.

„Latvija pauž atbalstu Rumānijas vēlmei pievienoties Šengenas telpai pēc visu nepieciešamo kritēriju izpildes,” ceturtdien,

30.maijā, tiekoties ar Rumānijas ārlietu ministru Titu Korlateanu (Titus Corlăţean), atzina Valsts prezidents Andris Bērziņš.

 

Savukārt Rumānijas ārlietu ministrs pateicās par Latvijas stingro atbalstu un informēja par Rumānijas sasniegto ceļā uz šo izvirzīto

mērķi.

 

T. Korlateans nodeva Valsts prezidentam Rumānijas prezidenta Trajana Basesku (Traian Băsescu) apsveikumu sakarā uzaicinājumu

Latvijai pievienoties OECD. Viņš arī novēlēja Latvijai veiksmīgu gaidāmo Eiropas Savienības prezidentūru.

 

Tikšanās laikā A.Bērziņš un T.Korlateans pārrunāja arī Latvijas un Rumānijas lieliskās divpusējās attiecības, kā arī apsprieda

turpmākās attīstības iespējas.

 

Valsts prezidents pauda gandarījumu par Rumānijas uzņēmēju viesošanos Latvijā, pavadot ārlietu ministru, un šodien notiekošo

biznesa forumu. Viņš arī norādīja, ka Latvija arī turpmāk ir ieinteresēta ekonomiskās sadarbības veicināšanā, biznesa kontaktu

stiprināšanā ar Rumāniju un plašākā savstarpējā investīciju piesaistē.

 

Sarunas tēma bija arī Latvijas un Rumānijas sadarbība ES un NATO ietvaros. A.Bērziņš informēja viesi par Latvijas pausto vēlmi

pievienoties eiro zonai 2014.gada 1.janvārī. Sarunas laikā amatpersonas pieskārās jautājumam par Eiropas Savienības

paplašināšanos, kā arī abas amatpersonas bija vienisprātis, ka Austrumu partnerība ir viena no abu valstu ārpolitikas prioritātēm.

Valsts prezidents un Rumānijas ārlietu ministrs pārrunāja arī valstu sadarbību ar kaimiņvalstīm un iespējām paplašināt šos

kontaktus.

 

Amatpersonas sarunas laikā pieskārās arī reģiona infrastruktūras un transporta projektu attīstībai un abu valstu ekonomikas

attīstības un nodarbinātības jautājuma risināšanas pieredzei.

 

Latvijas un Rumānijas attiecībās ir vērojama pozitīva dinamika. Abas valstis vieno kopīgas intereses vairot stabilitāti, drošību un

labklājību no Baltijas jūras līdz Melnai jūrai, kā arī visā Eiropā kopumā. Rumānijas pievienošanās ES, kā arī dalība NATO pavērusi

abām valstīm iespēju padziļināt kontaktus visdažādākajos līmeņos.

 

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-latvija-atbalsta-rumanijas-pievienosanos-sengenas-telpai

Sarunas noslēgumā Rumānijas ārlietu ministrs pateicās par Valsts prezidenta aicinājumu piedalīties Rīga 2014 pasākumos un

izteica gatavību pārstāvēt Rumāniju ar plašu kultūras programma.

 

Rumānijas Karalistes valdība Latvijas valsts neatkarību atzina 1921.gada 26.februārī un diplomātiskās attiecības ar Latvijas

Republiku nodibināja 1922.gada 3.janvārī. 1991.gada 13.septembrī tika parakstīta Latvijas Republikas un Rumānijas vienošanās par

diplomātisko attiecību atjaunošanu.

 

Latvija atbalstīja Rumānijas pievienošanos Eiropas Savienībai 2007.gada 1.janvārī. 2006.gada 26.janvārī Latvija ratificēja Rumānijas

Pievienošanās ES līgumu. 2006.gada 19.decembrī Latvijas valdība pieņēma lēmumu atvērt darba tirgu Rumānijas pilsoņiem.

 

https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-rumanijas-arlietu-ministru-titu-korlateanu#72414
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-rumanijas-arlietu-ministru-titu-korlateanu#72415
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-rumanijas-arlietu-ministru-titu-korlateanu#72416
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-rumanijas-arlietu-ministru-titu-korlateanu#72417
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-rumanijas-arlietu-ministru-titu-korlateanu#72418
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Valsts prezidents: Latvija atbalsta Rumānijas pievienošanos Šengenas telpai
	Saistītas tēmas

